



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



PROPOSTAS CONSOLIDADAS



À Prefeitura Municipal de Salitre

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº2023.01.05.01E, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Razão Social: J.R. da Silva Martins Armazém

CNPJ e Inscrição Estadual: 04.368.432/0001-00 - 061607053

Representante e cargo: José Raimundo da Silva Martins - Empresário

Carteira de Identidade e CPF: 2002034019054 - 326.537.863-20

Endereço: Av. Ayrton Sena, Nº 362, Franciscanos

Fone: (88) 2155-3662

Banco: Caixa Econômica Federal **Agência Nº:** 0684 **OP.** 003

CEP: 63020-035

Conta Corrente Nº: 4206-9

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre -Ceará.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kg	4.160	Olho D'água	3,47	14.435,20
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kg	16.800	Camil	3,82	64.176,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pct	18.000	Estrela	4,18	75.240,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pct	18.000	Estrela	3,47	62.460,00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ayrton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



5	COLORIFICO: Embalagem primaria de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pct	5.100	São Braz	0,74	3.774,00
	FEIJÃO CARIOCA: tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos. Fardo com 30 kg.	Kg	1.890	Da casa	6,95	13.135,50
7	FLOCOS DE MILHO: Em flocos pré-cozidos, em embalagem primaria de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pct	22.000	Maratá	1,56	34.320,00
8	LEITE EM PÓ: leite e pó integral, fosfato tricálcico, vitamina A e D, emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pct	1.200	Camponesa	7,34	8.808,00
9	MACARRÃO ESPAGUETE: de sêmola, Embalagem primária de 500gr. Inviolado. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometem o consumo humano ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.	Pct	19.400	Predileto	3,04	58.976,00
10	ÓLEO DE SOJA: Refinado tipo 01, em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abaloadas.	Und	1.530	Soya	7,56	11.566,80
11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Bdj	2.870	So ovo	15,60	44.772,00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
 CNPJ: 04.368.432/0001-00
 Av. Ayrton Sena nº 362 - Franciscanos
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
 FONE: (88) 2155 - 3662



12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.	Pct	4.750	Vita pão	5,20	24.700,00
13	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS - Embalagem primaria de 400gramas inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pct	15.530	Sora	3,65	56.684,50
	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primaria de 1kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kg	1.950	Pirâmide	1,00	1.950,00

474.998,00

Quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CARNE MOIDA: Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moido e congelado, em embalagem primaria de 500 gramas. Deve apresentar quantidade minima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pct	16.300	Camará	5,04	82.152,00
2	FRANGO CONGELADO: inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C. e validade minima de doze meses. Na embalagem primaria deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (sif), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	kg	10.700	Seara	9,98	106.786,00

188.938,00

Cento e oitenta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg	Kg	1.811	Produtor	18,62	33.720,82

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
 CNPJ: 04.368.432/0001-00
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
 FONE: (88) 2155 - 3662



2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme	Kg	8.800	Produtor	4,88	42.944,00
3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aromak, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	5.800	Produtor	4,21	24.418,00
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasites e larvas	Kg	2.850	Produtor	8,33	23.740,50
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos Ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	Kg	9.500	Produtor	4,46	42.370,00
6	LARANJA: Pêra in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentado grau médio de maturação. unidades pesando aproximadamente 90g cada, unidade.	Kg	5.450	Produtor	3,43	18.693,50
7	MAÇÃ: Fuji ou 7 gala: tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. não apresentado manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	5.600	Produtor	10,37	58.072,00
8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. embalagem: em sacos plásticos, resistente.	Kg	5.400	Produtor	2,90	15.660,00
9	TOMATE: Produto in natura'. Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primaria de 1kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	Kg	6.200	Produtor	4,90	30.380,00

289.998,82

Duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos.

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662



VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$: 953.934,82(novecentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos)

Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Não será superior a 05 (cinco) dias corridos, a contar da emissão da ordem de compra/ Solicitação de Entrega.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: De no mínimo 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do pregão.

Juazeiro do Norte/CE, 01 de fevereiro de 2023


J.R. da Silva Martins Armazém
José Raimundo da Silva Martins
CPF: 326.537.863-20
Empresário

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
CNPJ: 04.368.432/0001-00
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com
FONE: (88) 2155 - 3662

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.05.01E

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2023.01.05.01E acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre-Ceará

lote 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	FRAN	KG	5.100	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 24.990,00
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	FRAN	KG	5.100	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 24.990,00



3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	FRAN	KG	5.100	quatro reais e sessenta centavos	R:	(,00	
VALOR ESTIMADO R\$							setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 73.440,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 73.440,00
Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME								
CNPJ: 26.970.227/0001-53								
Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640								
Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038								
Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751								
E-mail: ybpcomercial@gmail.com, Dados Bancarios: Bradesco, Agenica 0455, C/P: 1006722 7								
Data E Horário de Abertura: 23/01/23 as 9:00hs								
PRAZO DE VALIDADE : 90(nocenta)DIAS								



Prazo e local de Entrega:(Conforme Edital) € xos)
Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará
Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado
A garantia: Para todos os itens de no mínimo 6(seis) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto contratante.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;
Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital
DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.
IGUATU-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

ASSINADO DIGITALMENTE
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE/CPF 071.225.833-76

